
STL Bau GmbH & Co. KG

Telefon: 03585 864315  

Recyclingplatz Buchholz

Barzahler-Preisliste 2025

Nr. Material ohne MwSt. mit MwSt.

1 Oberboden gesiebt 7,98 €/t 9,50 €/t

2 Boden verdichtungsfähig 3,99 €/t 4,75 €/t

3 Rohkiessand 0-X 10,92 €/t 13,00 €/t

4 Sand 0-2 trocken gesiebt 13,99 €/t 16,65 €/t

5 Sand 0-4 trocken gesiebt 11,97 €/t 14,25 €/t

6 Mineralstoffgemisch o.Zert. 0-45 18,91 €/t 22,50 €/t

7 Splitt 2-5 30,00 €/t 35,70 €/t

8 Splitt 8-11 28,99 €/t 34,50 €/t

9 Beton RC 0-63 (RC1 nach EBV) 7,56 €/t 9,00 €/t

10 Asphalt RC 0-63 (RC1 nach EBV) 4,29 €/t 5,10 €/t

11 Gemisch RC 0-63 (RC1 nach EBV) 6,05 €/t 7,20 €/t

12 Wildpflaster Basalt 50,00 €/t 59,50 €/t

13 Annahme Beton ohne Anhaftungen, 

unbewehrt, bis max. 60cm Kantenlänge 
21,85 €/t 26,00 €/t

14 Annahme Beton ohne Anhaftungen, 

unbewehrt Kantenlänge größer 60cm
23,53 €/t 28,00 €/t

15 Fremdwägung (Stück) 15,00 €/t 17,85 €/t

Obige Preise gelten für Kleinstmengen bis ca.50 Tonnen.

Für andere Bauvorhaben bzw. größere Abnahme- oder Annahmemengen bieten wir Ihnen

gesonderte, objektbezogene Preise auf Anfrage.

Lieferung auf Anfrage.

Ansprechpartner: Herr Sekulla, Tel. 03585 864 315, Email: ralf.sekulla@stl-bau.de

Öffnungszeiten:
Mo-Do 7:00-15:30 Uhr
Fr 7:00-13:30 Uhr

Dehsaer Straße 20, 02708 Löbau

E-Mail-Adresse: ralf.sekulla@stl-bau.de

(Sortiment und Preisliste ab Werk gültig ab 01.04.2025) 


